（1）2017 年 3 月 30 日公司召开 2017 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司 2017 年度对子公

司担保额度预计的议案》，随着公司部分子公司的业务量逐渐加大，在日常经营活动中对资金需求不断增

加。为满足部分子公司的经营发展需求，公司拟为全资子公司吉林雏鹰农牧有限公司、雏鹰集团（新乡）

有限公司、开封雏鹰肉类加工有限公司、郑州雏鹰进出口贸易有限公司、雏鹰农牧集团（西藏）有限公司，

控股子公司浙江省东元食品有限公司、河南太平种猪繁育有限公司的融资业务分别提供不超过 5 亿元、2

亿元、1.5 亿元、2.5 亿元、0.5 亿元、0.6 亿元、2 亿元的担保，担保期限为自融资事项发生之日起一年（上

述担保协议尚未签署，具体担保情况以签订的正式协议为准）。《关于 2017 年度对子公司担保额度预计的

公告》（公告编号：2017-008）详见 2017 年 3 月 11 日公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

4、其他重要事项

2017 年 3 月 10 日，公司召开第三届董事会第十二次（临时）会议审议通过了《关于使用自有资金进

行委托理财的议案》在保证日常经营资金需求和资金安全的前提下，使用总额不超过 10 亿的闲置自有资

金进行委托理财，该额度可由公司及纳入合并报表范围内的分子公司共同滚动使用，投资额度包括将投资

收益进行再投资的金额，投资期限自首次业务发生之日起 24 个月。截止 2017 年 6 月 30 日，公司使用自

有资金 3.40 亿元进行委托理财。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □  不适用

本公司子公司河南泰元投资担保有限公司于2017年3月召开股东会，同意引进新的合作投资者，注册

资本由30,000万元增加至85,997.50万元，泰元担保增资扩股后公司依然为其第一大股东，其他股东未成为

一致行动人。同时泰元担保改组董事会，董事会成员由3名增加至5名，其中本公司占有3名董事席位，且

由本公司委派总经理，本公司能够实际控制泰元担保。

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,233,360,579 39.34%   35,699,498 35,699,498 1,269,060,077 40.48%

3、其他内资持股 1,233,360,579 39.34%   35,699,498 35,699,498 1,269,060,077 40.48%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 1,233,360,579 39.34%   35,699,498 35,699,498 1,269,060,077 40.48%

二、无限售条件股份 1,901,799,051 60.66%   -35,699,498 -35,699,498 1,866,099,553 59.52%

1、人民币普通股 1,901,799,051 60.66%   -35,699,498 -35,699,498 1,866,099,553 59.52%

三、股份总数 3,135,159,630 100.00%   0 0 3,135,159,630 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李花 2,208,963 1  2,208,962
按上年末持股数量的

25%解除锁定
2017 年 1 月 3 日

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

45

郭林生 873,282 22,501  850,781
按上年末持股数量的

25%解除锁定
2017 年 1 月 3 日

侯建芳 1,002,768,000 16,278,000 52,000,000 1,038,490,000
无限售条件流通股转

为高管锁定股
2017 年 1 月 26 日

合计 1,005,850,245 16,300,502 52,000,000 1,041,549,743 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 160,095
报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

侯建芳 境内自然人 39.84% 1,249,165,200 0 1,038,490,000 210,675,200 质押 1,223,776,100

侯五群 境内自然人 2.83% 88,823,370 0 66,617,526 22,205,844 质押 88,320,000

候斌 境内自然人 2.76% 86,400,000 0 86,400,000 0 质押 86,400,000

胡伟霞 境内自然人 2.27% 71,038,240 2251300 0 71,038,240 质押 64,200,000

侯杰 境内自然人 1.50% 47,160,960 0 35,370,720 11,790,240 质押 47,160,960

侯建业 境内自然人 1.50% 47,160,960 0 35,370,720 11,790,240 质押 46,770,000

中信建投证券股份有限公司 国有法人 1.50% 46,951,551 0 0 46,951,551

中欧盛世资产－工商银行－雏

鹰众享 1 号资产管理计划

境内非国有

法人
1.35% 42,480,720 0 0 42,480,720

深圳市聚成企业管理顾问股份

有限公司

境内非国有

法人
1.10% 34,469,622 0 0 34,469,622 质押 34,469,622

张静方 境内自然人 0.96% 29,942,259 0 0 29,942,259 质押 29,942,259

战略投资者或一般法人因配售新股成为前

10 名普通股股东的情况（如有）（参见注 3）
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

侯五群先生为侯建芳先生之叔叔，候斌女士为侯建芳先生之堂妹，侯杰先生和侯建业

先生为侯建芳先生之弟弟。其他股东未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行

动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

46

侯建芳 210,675,200 人民币普通股 210,675,200

胡伟霞 71,038,240 人民币普通股 71,038,240

中信建投证券股份有限公司 46,951,551 人民币普通股 46,951,551

中欧盛世资产－工商银行－雏鹰众享1号资

产管理计划
42,480,720 人民币普通股 42,480,720

深圳市聚成企业管理顾问股份有限公司 34,469,622 人民币普通股 34,469,622

张静方 29,942,259 人民币普通股 29,942,259

侯五群 22,205,844 人民币普通股 22,205,844